
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИ-

ЧЕСКОГО ТРУДА МАРИИ ЕФИМОВНЫ БАРАНОВОЙ ПОСЁЛКА РИСОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 09.01.2023г.                                                                                           № 8 
пос. Рисовый 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

в МБОУ СОШ №56  

 

          На основании приказа управления образования муниципального образования  

Славянский район от 15 марта 2022 года № 428 «О реализации модели наставниче-

ства обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятель-

ность по общеобразовательным программам», в соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразо-

вательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего про-

фессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в целях реализации мероприятий регионального 

проекта «Современная школа» и «Успех каждого ребѐнка», п р и к а з ы в а ю:  

       1. Организовать внедрение целевой модели  наставничества в  МБОУ 

СОШ № 56 с января 2023 года. 

         2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества  замести-

теля директора по учебно-воспитательной работе Пономареву О.С., заместителя 

директора по УВР Полякову И.В. 

        3. Утвердить:  

3.1.Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №56.(Приложение 1);  

3.2.Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 56 (Приложение 

2). 

3.3.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ  

 СОШ № 56 на 2023 – 2024 годы (Приложение 3); 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     Н.Ю. Масленникова 

 

 
 
 



                                             

 


		2023-01-30T07:44:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА МАРИИ ЕФИМОВНЫ БАРАНОВОЙ ПОСЁЛКА РИСОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




